АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  16.03.2022г.         № 147

В целях реализации положений Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с Федеральными законами от  01.07.2021 года № 273 (ред. от 30.12.2021) "О
внесении изменений в Федеральный закон "Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в
некоторые законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные
акты Российской Федерации", от 30.12.2021 № 436- "О внесении изменений в
Федеральный закон "О публично-правовой компании по защите прав граждан -
участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и
отдельные законодательные акты Российской Федерации", постановлением
Администрации Волгоградской области от 11.12.2021г. № 678-п «О признании
утратившими силу постановления Администрации Волгоградской области от 09.11.2015г.
№664-п «О государственной информационной системе «Портал государственных и
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области», в целях оптимизации оказания
государственных и муниципальных услуг на территории Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области посредством ФГИС «Единый портал государственных и
муниципальных услуг»,  постановлением Главы Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области от 6 июля 2011 года № 343 «О разработке и утверждении
административных регламентов исполнения муниципальных функций и
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области,

постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области от 13.11.2019 года №496  «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на

О внесении изменений  постановление
администрации Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области от 13.11.2019 года №
496  «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области, и
земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, расположенных на
территории Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области, в безвозмездное
пользование»

территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области, в
безвозмездное пользование», где:

1.1. пункт 1.2 административного регламента дополнить подпунктами 19, 20
следующего содержания:

«19) публично-правовой компании «Фонд развития территорий» для
осуществления функций и полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 29
июля 2017 года № 218-ФЗ «О публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», если
завершение строительства объектов незавершенного строительства (строительство
объектов капитального строительства) на земельном участке, переданном (который может
быть передан) указанной публично-правовой компании по основаниям, предусмотренным
Федеральным законом от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)», невозможно в связи с наличием ограничений, установленных земельным и
иным законодательством Российской Федерации, при подтверждении наличия таких
ограничений федеральным органом исполнительной власти субъекта Российской
Федерации, органом местного самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений
на строительство в соответствии с Градостроительным кодексов Российской Федерации
(п. 22 ч. 2 ст. 39.10 ЗК РФ);

20) публично-правовой компании «Роскадастр» в отношении земельных участков,
предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования федеральным
государственным учреждениям, реорганизация которых осуществлена в соответствии с
Федеральным законом «О публично-правовой компании «Роскадастр» (п.23 ч. 2 ст. 39.10
ЗК РФ).»

1.2. в абзаце 4 пункта 1.3.2 административного регламента слова «в
государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных
услуг (функций) Волгоградской области» (далее – Региональный портал государственных
и муниципальных услуг) (http://gosuslugi.volganet.ru/)» - исключить;

1.3. абзац  19 пункта 2.5 административного регламента – исключить;

1.4. в абзаце 14 пункта 2.15.4 административного регламента слова «на
официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в разделе
«Государственные услуги» (www.volgograd.ru),» - исключить;

1.5. в абзацах 2,3,4  пункта 5.2 слова «либо Регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить.

2.  Организационному отделу администрации Киквидзенского муниципального
района Волгоградской области опубликовать настоящее постановление в установленном
порядке.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Киквидзенского муниципального района волгоградской области Н.Н.Виноградову.

Глава Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области          С.Н.Савин

Разослано: в дело, Виноградовой Н.Н.,  отдел по управлению муниципальным имуществу,
отдел по экономике,   филиал по работе с заявителя Киквидзенского района Волгоградской
области ГКУВО «МФЦ», газета «Нива», отдел ЖКХ, организационный отдел.

Исполнитель:

Апурина И. А.,
тел. 8(84445)3-14-06